
Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Caravelas

segunda-feira, 17 de abril de 2017 Ano III - Edição nº 00034 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Caravelas publica

Praça Teofilo Otoni | S/N | Centro | Caravelas-Ba

http://www.cmcaravelas.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0570F0606ACC23F877CB520380F649C5



segunda-feira, 17 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Caravelas

SUMÁRIO
• AVISO DE CANCELAMENTO DISPENSA Nº 009/2017 E DO CONTRATO Nº 016/2017

• DECRETO LEGISLATIVO Nº 027/2017.
DECRETO LEGISLATIVO Nº 028/2017.

• AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2017.

Praça Teofilo Otoni | S/N | Centro | Caravelas-Ba

http://www.cmcaravelas.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0570F0606ACC23F877CB520380F649C5



segunda-feira, 17 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Caravelas
Dispensa

           CÂMARA MUNICIPAL DE CARAVELAS 
                 ESTADO DA BAHIA 

                Gabinete da Presidenta 
 

___________________________________________________________________________ 
PRAÇA TEÓFILO OTONI, Nº 182, CENTRO, CARAVELAS – BAHIA, CEP 45.900-000 

TEL.: (73) 3297-1893 - CNPJ: 04.220.254/0001-76 
 

 

 

 

AVISO DE CANCELAMENTO DA DISPENSA Nº 009/2017 E 
CONTRATO Nº 016/2017 

 

AVISO DE CANCELAMENTO 
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAVELAS 

CNPJ: 04.220.254/0001-76 

TORNA-SE SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DA DISPENSA Nº 009/2017 E DO 
CONTRATO Nº 016/2017 

CREDOR: CAETANO COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA - EPP, 
VEZ QUE FOI REALIZADO O CANCELAMENTO DOS MESMOS. 
 
Caravelas – Bahia – 17 de abril de 2017. 
 
 

Praça Teofilo Otoni | S/N | Centro | Caravelas-Ba

http://www.cmcaravelas.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7BA906BD3773A4375F4612011AD113A1

segunda-feira, 17 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Caravelas



segunda-feira, 17 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Caravelas
Decreto

 CÂMARA MUNICIPAL DE CARAVELAS 
          ESTADO DA BAHIA 

          Gabinete da Presidenta 
         

PRAÇA TEÓFILO OTONI, Nº 182, CENTRO, CARAVELAS – BAHIA, CEP 45.900-000 
TEL.: (73) 3297-1893 - CNPJ: 04.220.254/0001-76 

 

 
 
 
 
 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 027/2017 
 

 
“Dispõe sobre a abertura de Processo 
Administrativo para baixa de bens móveis 
do Patrimônio desta Câmara Municipal e 
dá outras providências”. 
 

 
A PRESIDENTA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

CARAVELAS – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e, 
 
D  E  C  R  E  T  A: 
 
Art. 1º - Determinar a abertura de PROCESSO 

ADMINISTRATIVO para a apuração de baixa de bens móveis pertencentes ao 
Patrimônio desta Câmara Municipal – Estado da Bahia, nomeando desde logo, 
os componentes da Comissão de Processo Administrativo, os funcionários 
abaixo arrolados sobre a presidência do primeiro.  

 
01 – GABRIELE SOUZA DE OLIVEIRA       -   PRESIDENTA; 
02 – DIMILLY SANTANA RODRIGUES       -   MEMBRO; 

   03 – JORGE MURILO B. CAETANO            -   MEMBRO 
 
Art. 2º - A presente comissão tem o prazo de 30 

(trinta) dias para conclusão dos trabalhos. 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário 

entrando em vigor o presente decreto na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos para 01/04/2017. 

 
 
Bahia, 01 de abril de 2017. 
 
 
 

________________________________________ 
RAQUEL SIQUEIRA BOA MORTE 

PRESIDENTA DA CÂMARA  
 
 

Praça Teofilo Otoni | S/N | Centro | Caravelas-Ba

http://www.cmcaravelas.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DC0ED6C130A4485847A4637A1FAC48A6

segunda-feira, 17 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Caravelas



segunda-feira, 17 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Caravelas

 CÂMARA MUNICIPAL DE CARAVELAS 
          ESTADO DA BAHIA 

          Gabinete da Presidenta 
         

PRAÇA TEÓFILO OTONI, Nº 182, CENTRO, CARAVELAS – BAHIA, CEP 45.900-000 
TEL.: (73) 3297-1893 - CNPJ: 04.220.254/0001-76 

 

 
 

 
 
DECRETO LEGISLATIVO  Nº 028/2017 
 

 
“Dispõe sobre decisão em 
processo administrativo”.  
 

 
RAQUEL SIQUEIRA BOA MORTE, PRESIDENTA 

DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARAVELAS – ESTADO DA BAHIA, no uso 
de uma de suas atribuições e de acordo com a legislação pertinente. 
 

Considerando o relatório final da Comissão do 
Processo Administrativo 027/2017. 

 
 
D E C R E T A 
 
Art. 1.º – Ficam baixados do Patrimônio da Câmara 

Municipal de Caravelas os bens abaixo relacionados, sem valor de mercado, 
em razão de danificados, tendo em vista serem os mesmos inservíveis para 
reaproveitamento e danificados. 
 

Art. 2° Revogam-se todas as disposições em 
contrário entrando o presente decreto em vigor na data de sua publicação. 

 
 

GABINETE DA PRESIDENTA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARAVELAS, 
m 13 de Abril de 2017. 
 
 
 
 
 

_____________________________________ 
RAQUEL SIQUEIRA BOA MORTE 

PRESIDENTA DA CÂMARA MUNICIPAL 
 
 
 
 
 
 

Praça Teofilo Otoni | S/N | Centro | Caravelas-Ba

http://www.cmcaravelas.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DC0ED6C130A4485847A4637A1FAC48A6

segunda-feira, 17 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Caravelas



segunda-feira, 17 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Caravelas
Pregão Presencial

-           CÂMARA MUNICIPAL DE CARAVELAS 
                 ESTADO DA BAHIA 

                Gabinete da Presidenta 

 

____________________________________________________________________________ 
PRAÇA TEÓFILO OTONI, Nº 182, CENTRO, CARAVELAS – BAHIA, CEP 45.900-000 

TEL.: (73) 3297-1893 - CNPJ: 04.220.254/0001-76 

 

 
 
 

EXTRATO DE AVISO DE EDITAL DO PREGÃO 002/2017 
 

     

 
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAVELAS 

 
CNPJ N.º 04.220.254/0001-76 

 
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2017 

 
 
Modalidade: Pregão Presencial nº. 002/2017 – Processo Administrativo nº. 020/2017  
Tipo: Menor Preço Global 
 

Objeto: Serviços de telefonia móvel com tecnologia GSM ou superior, com fornecimento de 12 
(doze) linhas e respectivos aparelhos celulares novos, em regime de comodato, através de 
plano corporativo estimativo em 4800 minutos em VC1 divididos nos 12 (doze) aparelhos tarifa 
zero entre os usuários do plano e controle de gestão - conforme anexo I – Termo de 
Referência. 
  
 
Data, horário de abertura e Local: será realizado o PP 002/2017, no dia 02/05/2017 às 
10:30, no salão de Licitações da Câmara Municipal de Caravelas-BA, Praça Teófilo Otoni, nº 
182 – centro – CEP 45.900-00 – Caravelas – Bahia - tel/fax (73) 3297-1893.  
 
Edital: Os interessados poderão obter informações e/ou Edital e seus anexos na Divisão de 
Licitações, Contratos e Compras, gratuitamente, no endereço acima mencionado, no horário 
das 08 h às 14 h de segunda-feira à sexta-feira, ou Tel/Fax (73) 3297-1893 ou pelo e-mail 
gabizinha523@hotmail.com. 
 
Caravelas, 17 de abril de 2017- GABRIELE SOUZA DE OLIVEIRA   – Pregoeira. 

 

   

Praça Teofilo Otoni | S/N | Centro | Caravelas-Ba

http://www.cmcaravelas.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0570F0606ACC23F877CB520380F649C5


		2017-04-17T16:48:40-0300




